BASHKIA TIRANE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 48, dat& 11.11.2015
Pér | se oo B oe s
“KRIJIMIN E TIRANA PARKING SI INSTITUCION NE VARESI TE BASHKISE

TIRANE PER ADMINISTRIMIN E SHERBIMIT TE PARKIMIT PUBLIK ME
PAGESE” |

[P 4

N& mbéshtetje t& nenit 7, pika 2, nenit 8, pika 1/VI, shkronja “b”, pika 1/1 shkronja “¢”, nenit
16, pika 3, shkronja “a”, nenit 32, shkronjat “¢”, “d”, “dh” dhe nenit 33, pika 3 t& ligjit nr.
8652, daté 31.07.2000 pér “Organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore” (i
ndryshuar); nenit 7, pika 8, shkronja “a”, nenit 37, pika 1, shkronjat “b” e “c” t& ligjit nr.
8378, dat& 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s¢ Shqipérise” (i ndryshuar); vendimit t&
Kashillit t& Ministrave nr. 1619, daté 02.07.2008 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& geversijes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té& pagave t& punonjésve t&
organeve t& geverisjes vendore” (i ndryshuar); vendimit t& Kégshillit t& Ministrave nr. 527,
daté 20.07.2011 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi” (i ndryshuar); vendimit
1& Keshillit Bashkiak nr. 28, daté 23.12.2014 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém
2015-2017 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisg s& Tiranés pér vitin 20157 (i ndryshuar), me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé s& Tiranés, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

| T& miratojé krijimin e Tirana Parking, si institucion né& varési t& Bashkisé s¢& Tiranés.
Detyrat kryesore institucionale e funksionale t&€ keéti] institucioni do t&€ jené si mé
poshté vijon: :
a. t& administrojé shérbimin e parkimit publik me pagesé t¢ Bashkisé s& Tiranés, mbi
o _toké dhe néntoké, n& pérputhje me zonat e pércaktuara pér kété qéllim; .~
. _b. té&planifikojé dhe t& ndjeké zbatimin e investimeve né infrastrukturén e nevojshme
- pér shérbimin e parkimit publik me pages€ né Bashkin& e Tiranés;
c. té instalojé dhe mirémbajé pajisjet dhe makinerité e parkimeve me pagesé;
t& instalojé dhe mirémbajé sinjalistikén rrugore t& parkimit;
t& konstatoj& dhe t& vendosé gjoba pér kundérvajtjet administrative lidhur me
qéndrimi pértej orarit t& caktuar dhe mospagesén e tarif€s s¢ parkimit;
e. t& arkétojé gjobat e véna né kuadér t& konstatimit t& njé kuandérvajtje
- administrative pér shkelje qé kan& t& b&jné me parkimin; s
f. & kryejé cfarédo lloj aktiviteti tjetér qé nuk bie né kundérshtime e gé lidhet direkt
apo indirekt me pérmbushjen e detyrave institucionale e funksionale, si dhe t&
“kryejé detyrat q&é i ngakohen njésisé sé qeverisjes vendore né kuadér té
administrimin t& pakimit tokésor dhe néntokésor me pages&; . -
propozojé Bashkisé s¢ Tiranés. pérmirésimin ¢ politikave t& administrimit t€

oo




2. Té ardhurat e gjeneruara nga Tirana Parking né zbatim t& pikés 1 ndahen 90% pér
Bashking e Tirané&s dhe 10% pér Tirana Parking. T& ardhurat xhirohen né llogariné e
té ardhurave t& Bashkisé sé& Tiranés dhe Tirana Parking kryen ¢do muaj akt-rakordimet
me Degén e Thesarit dhe raporton né& Bashking e Tiranés.

vendimi. i
4. Té miratojé numrin e pérgjithshém t& punonjésvé t& Agjensis€¢ “Parking Tirana” né
105 (njéqind e pes€) punonjés.

St T€ miratojé nivelin e pagave pér punonjésit Tirana Parking, sipas Lidhjes sé Pagave
nr.16, Aneksi nr. 2 bashkélidhur kétij vendimi.

———————6—FEfektet financiare t& kétij-vendimi-do-t&-pérballohen nga buxheti-i-Aparatit-t€ Bashkis¢——————
pér vitin 2015, duke reflektuar shtesat dhe pakésimet brenda Programit t&€ Menaxhimit
t&¢ Rrugéve dhe Programit t& Transportit Publik dhe Programit t& Zhvillimit Ekonomik
dhe Punésimit, sipas Aneksit nr. 3 bashkélidhur kétij vendimi.

T Né& mbéshtetje t& pikés 1 t& kétij vendimi t& identifikohen dhe t& ndigen procedurat pér
kalimin kapital t& aseteve, ambienteve, pajisjeve t& domosdoshme pér pérmbushjen e
detyrava funksionale/institucionale t& Tirana Parking.

8. N& mbéshtetje t& pikés 4 t& kétij vendimi rekomandohet hartimi dhe miratimi 1
menjéhershém i strukturés organizative dhe i rregullores s¢ funksionimit t& brendshém
t€ Tirana Parking.

9. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimit dhe Menaxhimit t& Shérbimeve, Drejtoria e Planifikimit

Strategjik, Tirana Parking pér zbatimin e kétij vendimi.

10. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjetg) dité pas shpalljes.

o et KRYETARL -
: ff’f\-’\‘z{ﬂ”fh e é;f“fi\ :
f b

ALQ}‘fu

é.







ANEKSI NR. 2

Lidhja Nr.16

Niveli i pagave pér punonjésit e Tirana Parking
Paga individuale Paga mujore
Nr | Pozicioni Kategori | Grupi | Shtesa pér | Shtesa pér | Shtesa pér
a vjetérsi pozicion kushte
pune
1 2 3 '
1 | Drejtor i Pérgjithshém II-a 1 2% | 105000
2 | Drejtor : II-b 1 2% 85 000
3 | Pérgjegjés sektori,Kryeinspektor II1-a 1 2% 69 000 )
4 | Inspektor I1I-b 1/2 2% 52 000
5 | Specialist I I11-b 1/2 2% 52 000
6 | Specialist II IV-a 1/2/3 2% 41 000
7 | Punonjés shérbimi, shofer 34 000
8 | Pastrues,Roje , 30 000

Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 16 t& jepet né masén 2% pas ¢do viti pune, deri
né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén e grupit.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

 Grupii | AT
diplomés | Hoptdiplomes o o Vea
1 Diplomé e arsimit té larté:

Master i Shkencave
1 Master i Arteve 14 000 leke

Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté
Master profesional ' ;
- T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t& lart€ |- 11000 lekg ===~

R N Bachelor - e S " - B -
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté | . - 10000 leke = . .
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